
1 

             
 
 
 

 
 

  

Stockholms FN-förening  
 

Verksamhetsberättelse 2023 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Om föreningen  

Styrelsen  År 2023 har styrelsen haft följande sammansättning: 

Ordförande  Maria Appelblom 

Vice ordförande Rebecca Cramp 

Kassör  Teodora Josimovic 

Ledamöter  Josefine Bidegård 

   Filippa Wachtmeister 

   Helena Lindemark 

   Louise Hammarstedt 

Suppleanter  Vera Bernäng 

   Sumaia Ehsan 

   Boel Looström von Sydow 

   

Revisorer                   Birgitta Paulsson, revisor, och Stefan Wennberg, revisorssuppleant         

Valberedning  Gülnar Ünver (sammankallande), Sofia Jansson och Aase Smedler 

Ungdomssektion Louise Hammarstedt, ordförande 

Studentsektion Nicklas Widing, ordförande                       

Praktikanter Kenji Lövdahl under vårterminen 2023. 

Ola Gulde Poyntz under höstterminen 2023.    

Styrelsemöten Styrelsen har under året haft 12 protokollförda styrelsemöten. 

Kansliet Föreningen hyr en lokal hos ActionAid i ”Det vita huset”, med adress 

Alsnögatan 11, 6 tr, 116 41 Stockholm.  

Årsmöte  Årsmötet hölls digitalt den 20 februari 2023. 
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Mötet inleddes med ett anförande av ordföranden för Svenska FN-förbundet Annelie 

Börjesson, där hon presenterade det globala läget efter Covid-19 pandemin och i skuggan av 

kriget i Ukraina, samt förbundets utvecklingsprioriteringar. 

Föreningens representation  

Föreningens ordförande Maria Appelblom deltog i Stockholms FN-distrikts årsmöte. Helena 

Lindemark och Sumaia Ehsan invaldes i distriktets styrelse. Sedan tidigare är Anna Höggren 

ledamot av FN-förbundets styrelse och Sonja Gardefjord förtroendevald revisor i FN-

förbundet.   

Medlemmar 

Föreningen hade vid årsskiftet 2023/2024 1095 antal medlemmar 
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Överblick 
Föreningen har sedan årsmötet 2023 en ny ordförande som har ett heltidsarbete, vilket inneburit 

viss tidsbrist bl.a. när det gäller handledning av praktikanter. Föreningen har endast haft en 

praktikant under såväl vår- som hösttermin. En styrelseledamot och en styrelsesuppleant har 

av olika skäl inte deltagit eller kunnat delta i styrelsearbetet eller i föreningens aktiviteter sedan 

årsmötet. Övriga ledamöter och suppleanter har heltidsarbete eller heltidsstudier. Det har därför 

inte gått att upprätthålla den aktivitetsnivå som föreningen haft tidigare. Ny ordförande och ny 

kassör samt en ny redovisningsbyrå har också medfört behov av att både sätta sig in i tidigare 

rutiner och att skapa nya. Föreningen har inte kunnat hålla samma närvaro på sociala medier 

som tidigare. 

Svenska FN-förbundet har under året flyttat till ”Det Vita Huset” med adress Alsnögatan 7. 

Detta har inneburit en tätare kontakt mellan förbundet och föreningen. Det har också inneburit 

att föreningens och förbundets praktikanter kunnat samarbeta och att föreningens praktikant 

under hösten deltagit i förbundets introduktion och också bistått förbundet vid olika aktiviteter. 

Styrelsen har under året arbetat i tre fokusgrupper: Fred och säkerhet, Mänskliga rättigheter 

och Klimat, miljö och hållbar utveckling. Föreningens student- och ungdomssektioner har 

arbetat i egna styrelser och arrangerat aktiviteter samt varit aktiva på sociala medier. Under 

2023 har vi samarbetat med bl.a. Svenska FN-förbundet, Civil Rights Defenders, ABF 

Stockholm, Olof Palme International Center, Barnens Hopp och MyRight.  

Föreningens ekonomi är god. Intäkterna består dels av medlemsavgifter, dels av erhållna 

projektmedel. Föreningen erhåller hälften av de medlemsavgifter som föreningens medlemmar 

betalar och resterande stannar hos FN-förbundet. Föreningen har under året bundit en del av 

föreningens bankmedel hos SBAB för att erhålla högre ränta på kapitalet. Föreningen har en 

företagsförsäkring. Den ekonomiska redovisningen återfinns i årets bokslut, som är bilaga till 

verksamhetsberättelsen.  

En arbetsgrupp från styrelsen samt sektionerna har under året genomfört ett gediget arbete med 

att ta fram grafisk profil, templat, mallar och att identifiera målgrupper för föreningens 

kommunikation i allmänhet och i sociala medier i synnerhet med syfta att framöver skapa 

enhetlighet i kommunikationen. 
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Föreningen har under sen höst bytt e-postadress då den tidigare adressen fungerade mycket 

dåligt med stort inflöde av spam och där det inte var möjligt att skicka epost till gmail-adresser. 

Föreningen har nu också enhetliga adresser till föreningen och till sektionerna: 

info@unastockholm.se, student@unastockholm.se och youth@unastockholm.se.  

Studentsektionen 
Året har varit mycket händelserikt för studentsektionen med framför allt mycket utveckling i 

arbetet. Ett stort fokus har varit att utöka styrelse och arbetsgrupper. Detta gjordes med stor 

framgång genom att ge alla som hört av sig en möjlighet att direkt gå med i arbetet som så 

kallade “aktiva medlemmar”. I slutet av året har sektionen även öppnat upp styrelsemötena så 

att dessa medlemmar kunnat delta om de så önskat. Detta har sänkt tröskeln för att engagera 

sig och har gett resultat. Vi avslutar året med 10 styrelsemedlemmar och 10 aktiva medlemmar. 

Under året har vi utöver de händelser som listas nedan även haft representanter på UNg helgen 

och FN-forum.  

 

Vårterminen 2023 

Under vårterminen anordnade Studentsektionen två event. Båda eventen var mycket givande 

och uppskattade av deltagarna och vi är tacksamma för att vi fick chansen att delta i så fina 

samarbeten. 

Event: Revolutionen i Iran 

Flaggskepps Eventet för våren handlade om Revolutionen i Iran 

som anordnades tillsammans med Amnesty International Students 

of Stockholm på Stockholms Universitet. Vi besöktes då av 

Ahmad Eskandari som föreläste om Irans historia och alla 

händelser som har lett upp till rörelsen och revolutionen Woman 

Life Freedom som startades till följd av Mahsa Jina Aminis död 

den 16 september 2022. 
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Event: Internationellt karriär-webbinarium 

Under våren så fick vi den fantastiska förfrågan från UNA Turku att samarbeta för ett event 

om karriärmöjligheter i FN. Tillsammans med UNA Turku bjöd vi in till ett digitalt panelsamtal 

som gästades av Mirna Aho, UN Associate Gender Affairs Officer, Sandra Åslund, UN Special 

Assistant to the Resident Coordinator/Acting Head of Office, och ordförande för Stockholms 

FN-förening Maria Appelblom, tidigare Chief of United Nations Standing Police Capacity. 

Synlighet på sociala medier 

Under våren tog även vår synlighet på sociala medier ett språng i samband med att antalet 

engagerade i kommunikationsgruppen utökades och vi förbättrade våra strategier för aktivitet 

på sociala medier. Detta fantastiska arbete har sedan fortgått och förfinats ytterligare under 

hösten. 

 

Höstterminen 2023 

Höstterminen har även den bestått av två huvudsakliga event samt samarbeten med Stockholms 

FN-förening och Ungdomssektionen i samband med att vi arbetar för att bygga större broar 

mellan sektionerna och föreningen. 

Event: Seminarium med HC Türk 

I oktober besökte United Nations High Commissioner for Human Rights Volker Türk Sverige 

och vi fick frågan att tillsammans med Svenska FN-förbundet anordna ett seminarium med HC 

Türk. Sektionens kassör och sekreterare Cecilia Walles ansvarade för detta och den 26:e 

oktober hölls seminariet i Stockholms universitets nyinvigda lokaler på Campus Albano. 

Seminariet modereras av Svenska FN-förbundets ordförande Annelie Börjesson och bestod 

bland annat av en ungdomspanel bestående av våra egna Cecilia Walles och Philip Kylilis 

tillsammans med Oscar Molander som ställde frågor till HC Türk. Temat var mänskliga 

rättigheter i den digitala eran med särskilt fokus på ungas rättigheter. 
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Event: Karriär inom mänskliga rättigheter, demokrati & utveckling 

I början av november anordnade vi en favorit-i-repris från höstterminen 2022; ett karriärevent 

på plats på Stockholms universitet. Efter succén 2022 bestämde vi oss för att anordna eventet 

i en hörsal denna gång, vilket behövdes! Ca 65 deltagare kom och lyssnade på panelen 

bestående av Cecilia Tengroth, generalsekreterare Svenska FN-förbundet, Louise Lindfors, 

generalsekreterare Afrikagrupperna, Oscar Molander, Sveriges ungdomsrepresentant till FN:s 

generalförsamling, och Sara Mohammad, ordförande och verksamhetsledare Glöm Aldrig Pela 

och Fadime (GAPF). Även Julia Schalk, policy-och program partnerskaps chef WaterAid, var 

planerad att delta, men blev tyvärr tvungen att ställa in på grund av sjukdom. Samtalet 

modererades av Blerim Salihi som även modererade året innan. 

Detta är ett event vi kommer att fortsätta att anordna varje höst för våra medlemmar och 

studenter i Stockholm. Eventet ger inte bara möjlighet för deltagarna att få nätverka och höra 

om karriärmöjligheter i vår sektor, utan har även visat sig tända en gnista av engagemang hos 

studenter. Veckan efter eventet fick vi tre nya aktiva medlemmar som nu sitter med i våra 

arbetsgrupper.  
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Event: Föreläsning med Barnens Hopp 

Tillsammans med Ungdomssektionen hjälpte vi till att anordna en föreläsning med Barnens 

Hopp där Mia Kinnunen berättade om Barnens Hopps verksamhet i Sverige och Ukraina. 

Föreläsningen var mycket rörande och i allt det mörker vi tyvärr omringas av just nu så var det 

vackert att få höra om ljuset som en liten organisation som Barnens Hopp sprider via sitt 

familjehem i Reni i södra Ukraina. 

Orange day - 16 dagar av aktivism mot könsbaserat våld 

För Orange Day den 25 november upplyste vi om kampen mot 

könsbaserat våld med ett bokbord på Stockholms universitet den 

6 december, samt anslag med UN Women’s kampanjbilder runt 

om på Stockholms universitet. 

Ungdomssektionen  
 

Ungdomssektionen har under verksamhetsåret 2023 arbetat mot 3 huvudmål 1) Engagemang 

& gemenskap 2) Kommunikation & kreativitet 3) Kunskapsfördjupning & struktur. Med ett 

stort fokus på att stärka vår medlemsvård och arbeta utifrån vår gemensamma värdegrund har 

samtliga arbetslag visat på stor målmedvetenhet att främja vårt syfte: att skapa en mötesplats 

för unga individer att engagera sig för en bättre värld och ett starkare FN.  

Initiativet var arbetsgruppen, bestående av aktiva medlemmar och samordnad 

av styrelsens vice ordförande (under våren Zoe Persson, under hösten Saga 

Ek). Ett forum där unga medlemmar med intresse för FN, mänskliga 

rättigheter, klimat och samhälle kan utveckla sitt engagemang. Arbetsgruppen 

har blivit en viktig del av styrelsen där det aktiva arbetet går ut på att skapa 

innehåll till sociala medier, bistå med idéer och genomförande av event samt 

vara en del av att förbättra och skapa nya kommunikationsplattformar. Verksamhetsåret har 

genomsyrats av utveckling och effektivisering. Mot slutet av vårterminen startades projektet 

att ändra hela arbetsgruppens struktur för att kunna skapa ett starkare och tydligare samarbete 

mellan styrelsen och arbetsgruppen. Till hösten kom denna nya struktur till i praktiken vilket 

innebar att även arbetsgruppen var indelad i arbetslag bestående av sociala medier, event och 
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kommunikation. Detta gjorde att varje medlem hade möjligheten att fokusera på det hen själv 

ansåg roligast vilket förenklade samarbetet och kommunikationen gentemot styrelsen.  

Arbetslaget för sociala medier, bestående av Andres Cruz och Johanna Gennert, har under året 

arbetat aktivt med att sprida information om samhällsfrågor och väcka engagemang kring FN-

föreningen på ungdomssektionens sociala medier (Instagram, Linkedin och Facebook). Inlägg 

om FN-dagar, globala händelser, och marknadsföring av 

sektionens egna event likväl som andra FN-förenings event och 

inlägg har genomsyrat året. Arbetslaget har väckt engagemang 

genom olika initiativ såsom “UN Peek” där de genom bilder 

förmedlat FNs arbete runt om i världen. Hösten genomsyrades av 

ett starkt samarbete med styrelsens arbetsgrupp för 

kommunikation där de gemensamt har jobbat för att skapa innehåll till våra 

plattformar. Ett stort fokus har även under hela året lagts på att vidareutveckla 

verksamhetens grafiska profil och vi har sett denna utveckling uppkomma 

genom reels/videos, nytänkande design och interaktiva stories på Instagram.  

Arbetslaget för event, bestående av Elova Ryegård och Emilia Lundmark, har 

genom planering, samarbete, och ett starkt driv lyckats anordna 7 event under 

verksamhetsåret. Under våren hade vi stort fokus på klimatfrågan och 

medlemsvård. Det började direkt med ett live-event på Ungdomssektionens 

Instagram tillsammans med Kudumbam där samtalet handlade om ekologiskt 

jordbruk med fokus på kvinnors rättigheter. Vidare har arbetslaget utfört en 

Kick-off för våra medlemmar tillsammans med en representant från 

Studentsektionen samt ordförande för Stockholms FN-förening. Mot slutet av 

vårterminen anordnades ett event med Dialogpolisen för att belysa FNs 16e globala mål: 

Fredliga och inkluderande samhällen samt en Planterings-workshop i samband med 

världsmiljödagen tillsammans med Nordic Biodiversity där alla deltagare fick plantera egna 

frön samtidigt som vi fick lära oss om biologisk mångfald. Hösten genomsyras av att stärka 

samarbetet mellan sektioner inom Stockholms FN-förening där eventet hade stort fokus på 

mänskliga rättigheter. Tillsammans med arbetsgruppen anordnades ett live-event på vår 

Instagram om naturkatastrofer där sakkunniga talare blev inbjudna att prata. Vidare fick vi se 

ett samarbete mellan Ungdom- och Studentsektionen genom en föreläsning med Barnens Hopp 

som talade om barns utsatthet i krig och framförallt i Ukraina. Mot slutet av året anordnades 
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en middag där samtliga inom Stockholms FN-förening samarbetade för att lyfta fram 

olika utmärkelser för mänskliga rättigheter.    

 

Arbetslaget ledamot, bestående av Ebba Fagerlund och Saga Ek, har aktivt jobbat för 

att stärka medlemsvården samt effektivisera styrelsens interna arbete genom olika 

kommunikationsmedel. Under våren fick vi se ett arbete kring mailutskick till våra 

medlemmar där fokus bland annat låg på att uppmärksamma föreningens 

event för att stärka deltagandet och engagemanget. Initiativ kring 

effektivisering av styrelsens arbete togs av arbetslaget 

genom att skapa gemensamma kalendrar på “Notion”. 

Under hösten fick vi även hos ledamot arbetslaget se 

ett starkare samarbete med vår arbetsgrupp där en ny 

Facebook sida för våra medlemmar togs fram. Syftet 

var och är att skapa en närmare dialog med våra medlemmar som även 

det ska stärka engagemanget i föreningen. Arbetslaget har även bidragit med att driva igenom 

processen att byta mail operatör inom hela föreningen vilket har stärkt föreningens interna 

arbete samt möjligheterna för extern kommunikation till samarbetspartners.    

Fokusgrupp Fred och säkerhet 

Demokratidagen 

På demokratidagen den 15 september anordnades ett lunch-webbinarium med Civil Rights 

Defenders och Backa Demokratin. 

FN-dagen 

Året FN-dag högtidlighålls den 24 februari med ett kvällsseminarium på ABF i traditionsenligt 

samarbete mellan Stockholms FN-förening, ABF och Olof Palme International Center. 

Rysslands mycket destruktiva krig i Ukraina har nu pågått drygt ett och ett halvt år. Fortfarande 

syntes ingen militär eller politisk lösning på den mycket svåra konflikten, inte heller tyckte 

någon förhandlingslösning vara på gång. Vad innebär kriget i Ukraina för närmast berörda 

länder, och för Europa, världen och FN? Vilken roll kan FN och Sverige spela? Vad händer 

med folkrätten, för vilken Putin är efterlyst som krigsförbrytare av Internationella 
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brottsdomstolen i Haag? 

Seminariet berörde även utvecklingen i Israel och Palestina, med anledning av attacken på 

civila israeler, bombningar av Gaza och den humanitära katastrofen på Gazaremsan.  

 

Medverkande: 

Maria Appelblom, ordförande i Stockholms FN-förening – hälsningsord. 

Jan Eliasson, tidigare vice generalsekreterare i FN och tidigare utrikesminister. 

Annika Söder, tidigare kabinettssekreterare. 

Isak Svensson, professor i freds- och konfliktforskning, Uppsala universitet. 

Pål Wrange, professor i folkrätt, Stockholms universitet – med på länk.  

Samtalsledare: 

Annelie Börjesson, ordförande i Svenska FN-förbundet.  
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Fokusgrupp Miljö, klimat och hållbar utveckling 
Arbetsgruppen: Rebecca Cramp (sammankallande), Ola Gulde (praktikant), Helena Lindemark 

(ledamot) och Vera Bernäng (ledamot).  

 

Arbetsgruppen för miljö, klimat och hållbar utveckling har under 2023 fokuserat på att öka 

interaktionen med medlemmar samt sprida kunskap om FN:s arbete för att uppnå miljö- och 

klimatmålen (globala mål 13, 14 och 15). I början av året bestod mycket utav arbetsgruppens 

fokus på att utvärdera och främja medlemsengagemang. Gruppen har även riktat fokus på SDG 

Summit i New York.  

 

I september 2023 deltog Stockholms FN-förening i FN-mötet SDG Summit i New York. I 

samverkan med ideella organisationen, Insamlingsstiftelsen 2022 Initiative Foundation, fick 

gruppen möjlighet att delta på FN-mötet och sidoevents. Gruppen genomförde ett antal 

intervjuer och filmer med alltifrån ledande forskare som Johan Rockström till ledare och 

deltagare från civilsamhälleorganisationer mm. Filmerna har använts under aktiviteter hösten 

2023.  

 

 

  
 

På FN-mötet gjordes en viktig halvvägsavstämning på global nivå i Agenda 2030. 

Sammanfattningsvis ligger vi rejält efter i genomförandet av de globala målen. Bilden ovan är 

hämtad ur den globala rapporten som togs fram inför möte och kan laddas ner här. Enligt 

uppföljningen ligger bara 15 % av målen ligger i linje med planen, 48% har stora avvikelser 

från planen och hela 37 % har försämrats jämfört med läget 2015.  
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Den 19 oktober välkomnade gruppen medlemmar till en workshop: Vad har du att säga om 

klimatet? Syftet var att belysa FN:s, FN-förbundets samt Stockholms FN-förenings arbete med 

fokus på miljö och klimat samt bjuda in till dialog. Under workshopen gick vi igenom FN:s 

klimatarbete, globala samarbeten samt presenterade en uppdatering från föreningen. 

Avslutningsvis hade vi en ingående dialog kring bästa praxis samt utvecklingsmöjligheter för 

föreningen. 

 

Fokusgrupp Mänskliga rättigheter 
Sumaia Ehsan (sammankallande), Ola Gulde (praktikant), Teodora Josimovic (ledamot) och 

Louise Hammarstedt (ledamot). 

Fokusgruppen för mänskliga rättigheter har under 2023 fokuserat på att öka interaktionen med 

medlemmar samt sprida kunskap om FN:s arbete för att uppnå mänskliga rättigheter (globala 

mål 1,4,5 och 10). I början av året bestod mycket av arbetsgruppens fokus på att utvärdera och 

främja medlemsengagemang. Under hösten planerades för en aktivitet i anslutning till dagen 

för avskaffande av våld mot kvinnor som dessvärre inte kunde genomföras pga. att tänkta 

föreläsare inte hade möjlighet. 

MR-dagen 

Stockholms FN-förening har en mångårig tradition att varje år utse organisationer och/eller 

personer som ges ett erkännande i form av diplom för sina insatser för mänskliga rättigheter. 

Detta görs i samband med högtidlighållande av dagen för FN:s generalförsamlings förklaring 
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om de mänskliga rättigheterna. Det var den 10 december 75 år sedan undertecknandet och vi 

vill särskilt uppmärksamma detta genom att dela ut totalt 3 diplom för årets organisation, årets 

kämpe, och årets ungdom som alla arbetar för att stärka de mänskliga rättigheterna. Efter 

nomineringar från våra medlemmar och urval gjort av FN-föreningens styrelse skedde 

utdelningen av diplomen den 7 december under en middag på den vegetariska restaurangen 

Legumes i Stockholm. 

 

Vår MR-middag inleddes med ett anförande av Jesper Hansén, generalsekreterare för 

organisationen MyRight, som arbetar för att människor med 

funktionsvariation/funktionsnedsättning ska få tillgång till sina rättigheter i flera låg-och 

medelinkomstländer, ofta länder i konflikt eller post-konflikt. Jesper berättade hur man stödjer 

partnerorganisationer i tio länder på fyra kontinenter för att stärka rättigheter för dessa 

människor. Man arbetar med stöd av FNs olika konventioner, framför allt med FNs konvention 

om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Personer har ofta bristande tillgång till 

hälsovård och inkluderande utbildning. Det finns vidare ett samband mellan 

funktionsnedsättning och bl.a. fattigdom och särskilt drabbade är kvinnor. Personer med 

funktionsnedsättning drabbas också extra hårt av krig och konflikt och av skadlig 

miljöpåverkan. 

Organisationen Föreningen för Hörselskadade och Döva Barn med Familjer (FHDBF) erhöll 

diplom i kategorin organisation för sitt unika arbete för mänskliga rättigheter med fokus på 

döva och hörselskadades rätt till utbildning, ett socialt liv, en meningsfull fritid och 

självständigt liv och för sin kamp för de som har svårt att höras och synas själva, för de som 

ofta hamnar utanför i sociala sammanhang och inte ges rätt förutsättningar. Diplomet mottogs 

för organisationen av Sylvia Sundevall.  

Diplom i kategorin årets (MR-)kämpe tilldelades Mia Kinnunen som under många år kämpat 

för barns rättigheter bl.a. inom ramen för föreningen Barnens Hopp som genom insamlingar i 

Sverige hjälper barn och familjer i Ukraina. Trots den kritiska situationen i landet drog hon sig 

inte för att resa dit och arbeta vid det barnhem föreningen driver i Reni utanför Odessa.  

Årets ungdom Oscar Molander tilldelades diplom för att vara en förebild för många unga. Han 

har använt sitt arbete som ungdomsrepresentant till FN:s generalförsamling för att outtröttligt 

och villkorslöst stärka mänskliga rättigheter. Han använder flitigt sina befintliga nätverk för att 
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engagera andra unga att gemensamt stärka mänskliga rättigheter och få in Sveriges unga i FN-

systemet. 

 

Foto 1:  Jesper Hansén från MyRight Föreläser                Foto 2: V. Sylvia Sundevall H. Maria Appelblom 
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Foto 3: V. Oscar Molander H. Maria Appelblom    Foto 4: V. Mia Kinnunen H. Maria Appelblom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto 5: Åhörare vid MR-dagen 




